[bookmark: _GoBack]РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ
ЗНАМЕНСКИЙ  РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ГЛОТОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «14» ноября   2022 г	                                                                                        № 21

 О внесении изменений в Программу Глотовского	сельского поселения Знаменского района Орловской области « Благоустройство территории Глотовского сельского поселения Знаменского района Орловской области на 2020-2022годы»
             В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской федерации», Уставом Глотовского сельского поселения Знаменского района Орловской области, в целях реализации полномочий органов местного самоуправления в сфере благоустройства, администрация Глотовского сельского поселения Знаменского района Орловской области

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

            Внести в Программу Глотовского сельского поселения Знаменского района Орловской области «Благоустройство территории Глотовского сельского поселения Знаменского района Орловской области на 2020-2022 годы» следующие изменения:
1. В паспорте муниципальной программы Глотовского сельского поселения Знаменского района Орловской области «Благоустройство территории Глотовского сельского поселения Знаменского района Орловской области на 2020-2022годы» раздел «объемы финансирования» изложить в следующей редакции:
    Общий объем финансирования за счет средств местного бюджета составляет 2911,7 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:
2020 год –1967,0 тыс. рублей;
2021 год – 385,0 тыс. рублей;
[bookmark: _Hlk119569663]2022 год – 104,4 тыс. рублей.

2. Раздел программы «Срок реализации Программы и источники финансирования» изложить в следующей редакции:

    Общий объем финансирования на реализацию Программы составляет 2911,7 тыс. рублей, в том числе по годам:
 - на 2020 год –1967, 0 тыс. рублей;
 - на 2021 год – 385,0 тыс. рублей;
 - на 2022 год – 104,4 тыс. рублей;
3. В раздел Программы «Перечень программных мероприятий», в таблицу с информацией о необходимых ресурсах, внести следующие изменения:
Пункт 1 таблицы «Организация уличного освещения Глотовского сельского поселения» подпункты 1.1;1.2; 1.3 изложить следующим образом:
	[bookmark: _Hlk119569950]1.1
	Расходы на уличное освещение

	108,7
	120,0
	65

	1.2
	Приобретение и монтаж (демонтаж), замена осветительных приборов

	402,1
	0
	0

	1.3
	Приобретение электрооборудования (счетчиков, провода, ламп ДРЛ и т.д.).

	58,6
	0
	       0

Пункт 2 таблицы «Благоустройство колодцев и святых источников»,
подпункты 2.1;2.2 изложить следующим образом
	2.1
	Услуги по чистке колодцев

	14,6
	20,0
	10,0

	2.2
	Благоустройство общественной территории, расположенной по адресу: Орловская область Знаменский район с. Гнездилово
( святой источник)

	996,9
	0
	0

Пункт 3 «Прочие мероприятия по благоустройству территории
Пункт 3,1
	[bookmark: _Hlk119569884]3.1
	Содержание рабочих по благоустройству (заработная плата)

	0
	0
	22,2

	3.2
	Приобретение ГСМ

	21,3
	10,0
	6,0

	3.3
	Приобретение строительных материалов

	0
	10,0
	1,2

	3.4
	Приобретение основных средств (бензопила снегоуборочная машина)

	0
	20,0
	0

	3.5
	Проведение работ по уничтожению борщевика на территории сельского поселения

	42,5
	35,0
	0

	3.7
	Озеленение благоустройство территории Глотовского сельского поселения
(приобретение материальных запасов, цветочной рассады, декоративных кустарников, деревьев)

	0
	10,0
	0

	3.8
	Обустройство мест общего пользования на территории Глотовского сельского поселения Знаменского района (установка площадок временного хранения ТБО и ТКО, приобретение контейнеров)

	170,0
	30,0
	0

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов федерального, областного и районного бюджетов,
бюджетов государственных внебюджетных фондов, внебюджетных источников на реализацию целей
муниципальной программы Глотовского сельского поселения Знаменского района Орловской области                                                                                                                                                                                                                                              (тыс. рублей)

	Наименование  муниципальной программы,
	Ответственный исполнитель
и соисполнители муниципальной программы, подпрограммы
	Оценка расходов по годам реализации:

	Всего

2020

2021

2022

	Муниципальная программа
«Благоустройство территории Глотовского сельского поселения Знаменского района Орловской области»
	Всего
	2911,7
	1936,7
	385,0
	104,4

	из них:

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0

	бюджет сельского поселения
	2911,7
	1936,7
	385,0
	104,4

	государственные внебюджетные фонды
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0

4. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Администрации Глотовского сельского поселения Знаменского района Орловской области в сети интернет.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Глотовского
сельского поселения                                                                       С. В. Борисенко